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EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DíA 29 de noviembre de 2023, DE~bRMIDAD
CON LO DISPUESTO EN LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE
REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANGO, EL ING. JAVIER ORTIZ CALZADA, EN SU CARÁCTER DE JEFE DEL ÁREA DE CONTRATOS Y
LICITACIONES, Así COMO LAS PERSONAS FíSICAS Y MORALES CUYOS NOMBRES APARECEN AL CALCE, PARA
CELEBRAR EL ACTO DE LECTURA DE FALLO DE LA LICITACiÓN No. LP/E/AD/INIFEED/002/2023 PRIMERA
PUBLICACiÓN; RELATIVA A MOBILIARIO Y EQUIPO PARA DIFERENTES ESCUELAS NIVEL BÁSICO RAMOXXXIII

UNA VEZ REALIZADA LA REVISION DE MUESTRAS FISICAS QUEDARON DE LAS SIGUIENTE MANERA:

PACS COMPUTACION S.A. DE C.V. PRESENTO MUESTRAS FíSICAS DE LOTE 4, PARTIDAS: 4.001 Y 4.002.

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S. DE R.L. DE C.V. PRESENTO MUESTRAS FíSICAS DE LOTE 1, PARTIDAS:
1.001,1.002,1.003,1.004,1.005,1.006, 1.007, 1.008,1.009, 1.010, 1.012, 1.013, 1.014, 1.015, 1.016, 1.017, 1.018, 1.030
CATÁLOGO DE LOTE 1; PARTIDAS: 1.011, 1.019 1.020, 1026, 1.027, 1.028, 1.029, 1.031, 1.032; MUESTRAS FíSICAS
LOTE 2, PARTIDAS: 2.001, 2.030, 2.035; CATÁLOGO DE LOTE 2 PARTIDAS: 2.05, 2.006, 2.007, 2.013, 2.014, 2.015,
2.016, , 2.017, 2.022, 2.023. CATÁLOGO DE LOTE 3 PARTIDAS: 3.004, 3.010, 3.011,3.016,3.017,3.018,3.034. CUMPLEN
CON ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN EL ANEXO 2 DE LAS BASES DE LICITACiÓN SE ACEPTAN.
LOTE 4: NO PRESENTÓ MUESTRAS.

METALES COMBINADOS, S.A. DE .C.V. NO PRESENTO MUESTRAS FíSICAS.

JUAN CARLOS PEREZ HERNANDEZ NO PRESENTO MUESTRAS FíSICAS.

ANUAR ENRIQUE BUJAIDAR PAREDES PRESENTO MUESTRAS FíSICAS DE LOTE 1, PARTIDAS: 1.001, 1.002, 1.003,
1.004, 1.005, 1.006, 1.007, 1.008,1.009, 1.010, 1.012, 1.013, 1.014, 1.016, 1.017, 1.018, 1.030 CATÁLOGO DE LOTE 1;
PARTIDAS: 1.011, 1.019 1.020, 1026, 1.027, 1.028, 1.029, 1.031, 1.032; MUESTRAS POR CATÁLOGO DE LOTE 2
PARTIDAS: 2.001, 2.05, 2.006, 2.007, 2.013, 2.014, 2.015, 2.016, 2.017, 2.022, 2.023, 2.030, 2.035. MUESTRAS FíSICAS DE
LOTE 4, PARTIDAS: 4.001, 4.002. CUMPLEN CON ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN EL ANEXO 2 DE LAS BASES
DE LICITACiÓN SE ACEPTAN.

CARLOS ALBERTO ORTIZHARO CARRANZA NO PRESENTÓ MUESTRAS FíSICAS DEL LOTE 1, PARTIDAS: 1.001,
1.002,1.003,1.004,1.005,1.006,1.007, 1.008,1.009, 1.010, 1.012, 1.013, 1.014, 1.015, 1.016, 1.017, 1.018, 1.030 SOLO
PRESENTA CATÁLOGO DE LOTE 1j PARTIDAS: 1.011, 1.0191.020, 1026,1.027, 1.028, 1.029, 1.031,1.032.
PRESENTÓ MUESTRAS POR CATALOGO DE LOTE 2 PARTIDAS: 2.001, 2.05, 2.006, 2.007, 2.013, 2.014, 2.015, 2.016,
2.017,2.022,2.023,2.030,2.035, CUMPLEN CON ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN EL ANEXO 2 DE LAS BASES DE
LICITACiÓN SE ACEPTAN. LOTE 3: NO PRESENTÓ MUESTRAS. LOTE 4: NO PRESENTÓ MUESTRAS.

GRUPO ESCORPION 2016 SA DE CV NO PRESENTÓ MUESTRAS FíSICAS DEL LOTE 1, PARTIDAS: 1.001, 1.002, 1.003,
1.004, 1.005, 1.006, 1.007, 1.008,1.009, 1.010, 1.012, 1.013, 1.014, 1.015, 1.016, 1.017, 1.018, 1.030 SOLO PRESENTA
CATÁLOGO DE LOTE 1; PARTIDAS: 1.011, 1.0191.020, 1026, 1.027, 1.028, 1.029, 1.031, 1.032.
PRESENTÓ MUESTRAS POR CATÁLOGO DE LOTE 2 PARTIDAS: 2.001, 2.05, 2.006, 2.007, 2.013, 2.014,2.015,2.016,
2.017,2.022,2.023,2.030,2.035, CUMPLEN CON ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN EL ANEXO 2 DE LAS BASES DE
LICITACiÓN SE ACEPTAN. LOTE 3: NO PRESENTÓ MUESTRAS. LOTE 4: NO PRESENTÓ MUESTRAS.

LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES FUERON LAS SIGUIENTES:

SOLUCIONES INTEGRALESGALBA,

Lote Part, Descripción Pza. Cant S. DE RL. DE C.V.

P.U. I Importe

1.001 Ml 0400125P SILLA PARA MAESTRO PZA. 201 $572.00 $114,972.00

PZA.

$148,426.67

1.002 Ml0600009P MESA PARA MAESTRO PZA. 50 $1,726.67 $86,333.33

1.003 Ml 060001OPMESA PARA JARDIN DE NIÑOS PZA. 220

1.004 Ml 0600011P SILLA PARA JARDIN DE NIÑOS1,

$674.67
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1 1.005 M10600008 PINTARRON DE 900x2400 M.,M. PZA. 55 $2,066.67 $113,666.67

M10600015P ~AI:::<:AQ.lH.ICOINDIVIDUAL
1 1006 70x51x69CMS. Preauntar

PZA. 770 $1,048.00 $806,960.00

1 1.007 M10600014P SILLA DE PALETA DE PZA. 490 $800.00 $392,000.00
POLlPROPILENO

1 1.008 M10100051P MESA PARA COMPUTADORA PZA. 106 $1,726.67 $183,026.67

1 1.009 M10400084 MESA PARA BIBLIOTECA PZA. 28 $1,726.67 $48,346.67

1 1.010 M10400203 BANCO PARA SENTARSE PZA. 53 $373.33 $19,786.67

1 1.011 M10100009 SILLA ESPECIAL (TIPO CAPFCE) PZA. 252 $800.00 $201,600.00

1 1.012 M10100052P MESA PARA IMPRESORA PZA. 5 $1,726.67 $8,633.33

1 1.013 M10400054 ANAQUEL TIPO ESQUELETO PZA. 105 $2,853.33 $299,600.00

1 1.014
M10400137 MUEBLE DE GUARDADO DE PZA. 10 $4,666.67 $46,666.67
MATERIAL DIDACTICO

1 1.015 M50500133 PANTALLA DE COLOR 32 PULG. PZA. 7 $5,200.00 $36,400.00

1 1.016
M10100034 ARCHIVERO DEACERO DE 4 PZA. 39 $5,773.33 $225,160.00
GAVETAS

1 1.017
M10100003~ DE UN PEDESTAL PZA. 26 $5,844.00 $151,944.00
(DOS GAVETAS)

1 1 018 M10100006 SILLON TIPO EJECUTIVO PZA. 24 $2,372.00 $56,928.00

1 1.019
M10100005 CREDENZA CONDOS PUERTAS PZA. 5 $5,866.67 $29,333.33
CORREDIZAS

1 1.020 M10100019 MESA REDONDA PZA. 3 $3,493.33 $10,480.00

1 1.021 M10300016 CHAISSE LONG PZA. 3 $15,157.33 $45,472.00

1 1.022
M50400007 BASCULA CON ALTIMETRO PZA. 3 $7,333.33 $22,000.00
CAPACIDAD 160KG.

1 1.023 M10400153 BANCO DE TRABAJO TIPO B-4 PZA. 2 $8,266.67 $16,533.33

1 1.024 M50400009 BOTIQUIN PZA. 2 $2,640.00 $5,280.00

1 1.025 M10400066 BURRO DE PLANCHAR PZA. 2 $1,186.67 $2,373.33

1 1.026 M10400049 ESTANTE PARA ÚTILES PZA. 2 $5,200.00 $10,400.00

1 1.027 M30100001 MAQUINA DE COSTURA RECTA PZA. 2 $8,133.33 $16,266.67

1 1.028 M30100017 MAQUINA FAMILIAR PZA. 13 $9,713.33 $126,273.33

1 1.029 M31000044 MAQUINA OVERLOCK PZA. 1 $11,333.33 $11,333.33

1 1.030 M10100007 SILLA SECRETARIAL PZA. 5 $1,557.33 $7,786.67

1 1.031 S/C-001 CONJUNTO SECRETARIAL EN L PZA. 4 $7,477.33 $29,909.33

1 1.032
M10100032 ARCHIVERO DEACERO DE DOS PZA. 2 $3,093.33 $6,186.67
GAVETAS

1 1.033 M10300018 VITRINA METÁLICA 1.80xO.87xO.39M PZA. 3 $6,840.00 $20,520.00

1 1.034 M10100031 CESTO METALlCO PZA. 4 $640.00 $2,560.00

2 2.001 S/C-007 JUEGO DE OLLAS PZA. 2 $572.00 $114,972.00
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Fj~!CA Cev,c:ATlVA P'E:l;., -"'"-2 2.002 S/C-005 ESTUFA MULTIPLE CON HORNO PZA. 2 $1,726.67 $86,333.33

2 2.003 S/C-025 MESA DE TRABAJO PARA MODELO DE PZA. 3 $674.67 $148,426.67MANTEQUILLAS

2 2004 S/C-006 REFRIGERADORVERTICAL PZA. 4 $386.67 $170,133.33

2 2.005 M10400047 TABLERO PARA HERRAMIENTAS PZA. 5 $2,066.67 $113,666.67

2 2.006 M10200028 MESA DE LAVADO DE UNA TARJA PZA. 21 $1,048.00 $806,960.00

2 2.007 M10200096 MESA CENTRAL PARA PZA. 18 $800.00 $392,000.00LABORATORIO

2 2.008 M40400007 APARATO DE HOFFMAN PZA. 1 $1,726.67 $183,026.67

2 2.009 M40400028 JERINGA DE PASCAL DE VIDRIO PZA. 2 $1,726.67 $48,346.67CON BASE DE MADERA

2 2.010 M40400040 MISCROSCOPIO MONOCULAR TIPO PZA. 3 $373.33 $19,786.67ESTUDIANTE

2 2.011 M40400080 VASO COMUNICANTE VIDRIO BASE PZA. 2 $800.00 $201,600.00MADERA

2 2.012 M40800045 VERNIR GRANDE DEMOSTRACION PZA. 1 $1,726.67 $8,633.33MADERA 35CM. DE LONG.

2 2.013 M40800012 CONJUNTO DE PRACTICAS PZA. 3 $2,853.33 $299,600.00BIOLOGICA TIPO CAPFCE

2 2.014 M40800013 CONJUNTO DE PRACTICAS PZA. 3 $4,666.67 $46,666.67QUIMICAS TIPO CAPFCE

2 2.015 M40800014 CONJUNTO DE PRACTICAS DE PZA. 1 $5,200.00 $36,400.00MECANICA TIPO CAPFCE

2 2.016 M40800015 CONJUNTO DE PRACTICAS DE PZA. 1 $5,773.33 $225,160.00OPTICA y TERMOLOGIA TIPO CAPFCE

2 2.017 M40800017 CONJUNTO DE PRACTICAS DE PZA. 1 $5,844.00 $151,944.00ELECTRICIDAD TIPO CAPFCE

2 2018 M40800028 KIT DE MOTOR DE GASOLINA PZA. 1 $2,372.00 $56,928.00

2 2019 M40800040 MODELO ANATOMICO PZA. 1 $5,866.67 $29,333.33DESARMABLE DEL TORSO

2 2.020 M40900010 BOMBA PORTATIL DE PRESION y PZA. 1 $3,493.33 $10,480.00VACIO

2 2.021 M20100910 KIT DE HERRAMIENTAS PZA. 1 $15,157.33 $45,472.00

2 2.022 M10200004 MUEBLES DE GUARDADO ALTO PZA. 2 $7,333.33 $22,000.00PARA LABORATORIO

2 2.023 M10200007 MESA DE PREPARACION y PZA. 3 $8,266.67 $16,533.33DEMOSTRACION PARA LABORATORIO

2 2.024 M20100619 YUNQUE PZA. 2 $2,640.00 $5,280.00

2 2.025 M10400059 BASE PARA YUNQUE PZA. 2 $1,186.67 $2,373.33

2 2.026
M30100042 FRAGUA CON SOPLADOR PZA. 1 $5,200.00 $10,400.00ELÉCTRICO

2 2.027 S/C-011 BATIDORA DE MATEQUILLA PZA. 1 $8,133.33 $16,266.67

2 2.028 S/C-012 HORNOAHUMADOR PZA. 1 $9,713.33 $126,273.33

2 2.029 S/C-013 MESA PARA SELECCiÓN Y LAVADO PZA. 1 $11,333.33 $11,333.33

2 2.030 S/C-017 BASCULA PORCIONADORA PZA. 1 $1,557.33 $7,786.67

2 2.031 S/C-018 EXTRACTOR DE JUGO MOD- EX5 PZA. 1 $7,477.33 $29,909.33
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2 2.033 S/C-020 CONGELADOR SOBRINOX MOD-C.V.S. PZA. 1 $6,840.00 $20,520.00120

2 2.034 S/C-021 ESTUFA 4 QUEMADORES MOD- PZA. 1 $640.00 $2,560.00MULTIPLE

2 2.035 S/C-022 ANAQUEL TIPO LISO ENACERO PZA. 6 $572.00 $114,972.00INOXIDABLE

2 2.036 S/C-023 DESHIDATADOR PZA. 1 $1,726.67 $86,333.33

3 3.001 M10400075 CORTINA DE TELA PARA PZA. 1 $674.67 $148,426.67PROBADOR

3 3.002 M10400067 ESPEJO PROBADOR PZA. 1 $386.67 $170,133.33

3 3.003 M51100006 EXTINGUIDOR PZA. 4 $2,066.67 $113,666.67

3 3.004 M10100036 GABINETE AERODINÁMICO PZA. 2 $1,048.00 $806,960.00

3 3.005 M10100015 LIBRERO PZA. 1 $800.00 $392,000.00

3 3.006 M31000043 MANIQuí NIÑO PZA. 1 $1,726.67 $183,026.67

3 3.007 M31000041 MANIQuí HOMBRE PZA. 2 $1,726.67 $48,346.67

3 3.008 M31000042 MANIQuí MUJER PZA. 7 $373.33 $19,786.67

3 3.009 S/C-003 MESA PARA COMEDOR 4 PERSONAS PZA. 12 $800.00 $201,600.00X MESA. INCLUYE BANCAS

3 3.010 M10400046 TABLERO PARA PRACTICAS DE PZA. 6 $1,726.67 $8,633.33ELECTRICIDAD

3 3.011 M10200003 MUEBLES DE GUARDADO BAJO PZA. 6 $2,853.33 $299,600.00PARA LABORATORIO

3 3.012 M40200057 DESECADOR DE 200M.M: DIAM. PZA. 1 $4,666.67 $46,666.67ASA EN TAPADERA

3 3.013 M40200903 PAQUETE DE LABORATORIO PZA. 1 $5,200.00 $36,400.00POLIFUNCIONAL

3 3.014 M40300023 BALANZA GRANATORIA OHAUS PZA. 2 $5,773.33 $225,160.00

3 3.015 M40900015 ESTUFA HORNOY CALORES PZA. 1 $5,844.00 $151,944.00HASTA 1800 C

3 3.016 M10400026 MESA PARA SOLDADURA PZA. 4 $2,372.00 $56,928.00AUTÓGENA

3 3.017 M10400027 MESA PARA SOLDADURA PZA. 6 $5,866.67 $29,333.33ELÉCTRICA

3 3.018 M10400025 MESA PARA CORTE SOLDADURA PZA. 1 $3,493.33 $10,480.00AUTÓGENA

3 3.019 M30100112 SOLDADURA AOXIACETILENICA PZA. 4 $15,157.33 $45,472.00

3 3.020 M3010011O MAQUINA DE SOLDADURA PZA. 5 $7,333.33 $22,000.00ELÉCTRICA

3 3.021 M30100111 MAQUINA SOLDADURA ELÉCTRICA PZA. 1 $8,266.67 $16,533.33

3 3.022 M10400071 CORTINA DE LONA PZA. 1 $2,640.00 $5,280.00

3 3.023 M10400158 BANCO DE TRABAJO B-9 PZA. 2 $1,186.67 $2,373.33

M20100606 TORNILLO DE BANCO GIRATORIO
3 3.024 CON MORDAZA INTERCAMBIABLE DE 101.6 PZA. 2 $5,200.00 $10,400.00

MM. (4 PULG).

3 3.025 M30100038 ESMERIL ELÉCTRICO TIPO BANCO PZA. 1 $8,133.33 ~26667
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M20100512 PRENSA PARA TUBO TIPO DE -3 3.026 BANCO TORNILLO DE 6.3 A 63.5 MM. PZA. 1 $9,713.33 $126,273.33

3 3.027 M30100021 CIZALLA PARA LÁMINA PZA. 1 $11,333.33 $11,333.33

3 3.028 M30100031 DOBLADORA PARA LÁMINA PZA. 1 $1,557.33 $7,786.67

3 3.029 M30100114 TALADRO COLUMNA TIPO DE PZA. 1 $7,477.33 $29,909.33BANCO CAPACIDAD ENACERO 12.7 MM. (1/2)

3 3.030 M30100143 ESMERIL ELÉCTRICO TIPO PZA. 1 $3,093.33 $6,186.67PEDESTAL

3 3.031 M20100085 CARRETILLA PARA TRANSPORTAR PZA. 1 $6,840.00 $20,520.00TANQUES

3 3.032 M20100605 TORNILLO DE COLA PZA. 1 $640.00 $2,560.00

3 3.033 M10400051 ANAQUEL TIPO CÓMODA CON PZA. 2 $572.00 $114,972.00PUERTAS

3 3034 S/C-009 MESA DE TRABAJO CON DESAGUE PZA. 7 $1,726.67 $86,333.33

3 3.035 S/C-010 PRENSA TIPO HOLANDES PZA. 1 $674.67 $148,426.67

3 3.036 S/C-014 MAQUINA MEZCLADORAAMASADORA PZA. 1 $386.67 $170,133.33

3 3.037 M10120010 MESA PARA BALANZA PZA. 1 $2,066.67 $113,666.67

3 3.038 S/C-015 MOLINO DE CARNE SI HUESO PZA. 1 $1,048.00 $806,960.00

3 3.039 S/C-016 MOLINO DE GRANO PZA. 1 $800.00 $392,000.00

$6,244,576.05

Descripción Pza. PACS COMPUTACION SA DE C.V.

4 4.001 S/C-002 COMPUTADORA DE ESCRITORIO PZA. 268 $13,600.00 $3,644,800.00

4 4.002 S/C-003 IMPRESORA LASER SECRETARIAL PZA. 20 $3,395.00 $67,900.00

4 4.003 S/C-004 PIZARRÓNVIRTUAL INCLUYE PZA. 1 $24,080.00 $24,080.00PROYECTOR, CONEXIONES E INSTALACiÓN.

$3,736,780.00

LOS IMPORTES PRESENTADOS SON MAS 1.v.A. LAS PROPUESTAS SON ACEPTADAS PARA REVISiÓN
DETALLADA

UNA VEZ REALIZADA LA REVISiÓN RESPECTO A LO SOLICITADO EN LA GUíA DETALLADA DE MOBILIARIO Y
EQUIPO (ANEXO 2) QUEDAN COMO SIGUE: SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S. DE R.L. DE cv.. PACS
COMPUTACION SA DE cv. CUMPLEN CON LO SOLICITADO.

PROPUESTAS DESECHADAS:
NO HAY PROPUESTAS DESECHADAS

PROPUESTAS ACEPTADAS:

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S. DE R.L. DE cv., PARA LOTE 1; PARTIDAS: 1.001, 1.002, 1.003, 1.004,
1.005, 1.006, 1.007, 1.008, 1.009, 1.010, 1.011, 1.012, 1.013, 1.014, 1.015, 1.016, 1.017, 1.018, 1.019, 1.020, 1.021,
1.022, 1.023, 1.024, 1.025, 1.026, 1.027, 1.028, 1.029, 1.030, 1.031, 1.032, 1.033, 1.034. LOTE 2; PARTI . 2.001
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2.0022.003,2.004,2.005,2.006,2.007,2.008,2.009, 2.010, 2.011, 2.012, 2.013, 2.014, 2.015, 2.016, 2.m7, 2.018,
2.019, 2.020, 2.021, 2.022, 2.023, 2.024, 2.025, 2.026, 2.027, 2.028, 2.029, 2.030, 2.031, 2.032, 2.033, 2.034, 2.035,
2.036. LOTE 3; PARTIDAS: 3.001, 3.002, 3.003, 3.004, 3.005, 3.006, 3.007, 3.008, 3.009, 3.010, 3.011, 3.012, 3.013,
3.014,3.015,3.016,3.017,3.018,3.019,3.020, 3.021, 3.022, 3.023, 3.024, 3.025, 3.026, 3.027, 3.028, 3.029, 3.030,
3.031, 3.032, 3.033, 3.034, 3.035, 3.036, 3.037, 3.038, 3.039.

CON BASE EN LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LA 1 LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, A TRAVÉS DEL ING. JAVIER ORTIZ CAlZADA, JEFE DEL ÁREA DE
CONTRATOS Y LICITACIONES DEL INIFEED, EMITE EL SIGUIENTE DICTAMEN:

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S. DE R.L. DE C.V. CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y
ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA
MAS BAJA PARA: LOTE 1; PARTIDAS: 1.001, 1.002, 1.003, 1.004, 1.005, 1.006, 1.007, 1.008, 1.009, 1.010, 1.011,
1.012, 1.013, 1.014, 1.015, 1.016, 1.017, 1.018, 1.019, 1.020, 1.021, 1.022, 1.023, 1.024, 1.025, 1.026, 1.027, 1.028,
1.029, 1.030, 1.031, 1.032, 1.033, 1.034. LOTE 2; PARTIDAS: 2.001 2.002 2.003, 2.004, 2.005, 2.006, 2.007, 2.008,
2.009,2.010,2.011,2.012,2.013,2.014,2.015, 2.016, 2.017, 2.018, 2.019, 2.020, 2.021, 2.022, 2.023, 2.024, 2.025,
2.026, 2.027, 2.028, 2.029, 2.030, 2.031, 2.032, 2.033, 2.034, 2.035, 2.036. LOTE 3; PARTIDAS: 3.001, 3.002, 3.003,
3.004,3.005,3.006,3.007,3.008,3.009,3.010,3.011, 3.012, 3.013, 3.014, 3.015, 3.016, 3.017, 3.018, 3.019, 3.020,
3.021, 3.022, 3.023, 3.024, 3.025, 3.026, 3.027, 3.028, 3.029, 3.030, 3.031, 3.032, 3.033, 3.034, 3.035, 3.036, 3.037,
3.038, 3.039.

DESCRIPCiÓN P.U. IMPORTE

1 1.001 M10400125P SILLA PARA MAESTRO PZA. 201 $572.00 $114,972.00

1 1.002 M10600009P MESA PARA MAESTRO PZA. 50 $1,726.67 $86,333.33

1 1.003 M1060001OPMESA PARA JARDIN DE NIÑOS PZA. 220 $674.67 $148,426.67

1 1.004 M10600011P SILLA PARA JARDIN DE NIÑOS PZA. 440 $386.67 $170,133.33

1 1.005 M10600008 PINTARRON DE 900x2400 M. M. PZA. 55 $2,066.67 $113,666.67

1 1.006 M10600015P MESABANCO INDIVIDUAL PZA. 770 $1,048.00 $806,960.00
70x51x69 CMS. Preguntar

1 1.007 M10600014P SILLA DE PALETA DE PZA. 490 $800.00 $392,000.00POLlPROPILENO

1 1.008 M10100051P MESA PARA COMPUTADORA PZA. 106 $1,726.67 $183,026.67

1 1.009 M10400084 MESA PARA BIBLIOTECA PZA. 28 $1,726.67 $48,346.67

1 1.010 M10400203 BANCO PARA SENTARSE PZA. 53 $373.33 $19,786.67

1 1.011 M10100009 SILLA ESPECIAL (TIPO CAPFCE) PZA. 252 $800.00 $201,600.00

1 1.012 M10100052P MESA PARA IMPRESORA PZA. 5 $1,726.67 $8,633.33

1 1.013 M10400054 ANAQUEL TIPO ESQUELETO PZA. 105 $2,853.33 $299,600.00

1 1.014 M10400137 MUEBLE DE GUARDADO DE PZA. 10 $4,666.67 $46,666.67
MATERIAL DIDACTICO

1 1.015 M50500133 PANTALLA DE COLOR 32 PULG. PZA. 7 $5,200.00 $36,400.00

1 1.016 M10100034 ARCHIVERO DEACERO DE 4 PZA. 39 $5,773.33 $225,160.00
GAVETAS

1 1.017 M10100003 ESCRITORIO DE UN PEDESTAL PZA. 26 $5,844.00 $151,944.00(DOS GAVETAS)

1 1.018 M10100006 SILLON TIPO EJECUTIVO PZA. 24 $2,372.00 $56,928.00
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M10100005 CREDENZA CON DOS PUERTAS
_,.

1 1.019 CORREDIZAS PZA. 5 $5,866.67 $29,333.33

1 1.020 M10100019 MESA REDONDA PZA. 3 $3,493.33 $10,480.00

1 1.021 M10300016 CHAISSE LONG PZA. 3 $15,157.33 $45,472.00

1 1.022 M50400007 BASCULA CON ALTIMETRO PZA. 3 $7,333.33 $22,000.00CAPACIDAD 160KG.

1 1.023 M10400153 BANCO DE TRABAJO TIPO B-4 PZA. 2 $8,266.67 $16,533.33

1 1.024 M50400009 BOTIQUIN PZA. 2 $2,640.00 $5,280.00

1 1.025 M10400066 BURRO DE PLANCHAR PZA. 2 $1,186.67 $2,373.33

1 1.026 M10400049 ESTANTE PARA ÚTILES PZA. 2 $5,200.00 $10,400.00

1 1.027 M30100001 MAQUINA DE COSTURA RECTA PZA. 2 $8,133.33 $16,266.67

1 1.028 M30100017 MAQUINA FAMILIAR PZA. 13 $9,713.33 $126,273.33

1 1.029 M31000044 MAQUINA OVERLOCK PZA. 1 $11,333.33 $11,333.33

1 1.030 M10100007 SILLA SECRETARIAL PZA. 5 $1,557.33 $7,786.67

1 1.031 S/C-001 CONJUNTO SECRETARIAL EN L PZA. 4 $7,477.33 $29,909.33

1 1.032 M10100032 ARCHIVERO DEACERO DE DOS PZA. 2 $3,093.33 $6,186.67GAVETAS

1 1.033 M10300018 VITRINA METÁLICA 1.80xO.87xO.39M PZA. 3 $6,840.00 $20,520.00

1 1.034 M10100031 CESTO METALlCO PZA. 4 $640.00 $2,560.00

2 2.001 S/C-007 JUEGO DE OLLAS PZA. 2 $572.00 $114,972.00

2 2.002 S/C-005 ESTUFA MULTIPLE CON HORNO PZA. 2 $1,726.67 $86,333.33

2 2.003 S/C-025 MESA DE TRABAJO PARA MODELO DE PZA. 3 $674.67 $148,426.67MANTEQUILLAS

2 2.004 S/C-006 REFRIGERADORVERTICAL PZA. 4 $386.67 $170,133.33

2 2.005 M10400047 TABLERO PARA HERRAMIENTAS PZA. 5 $2,066.67 $113,666.67

2 2.006 M10200028 MESA DE LAVADO DE UNA TARJA PZA. 21 $1,048.00 $806,960.00

2 2.007 M10200096 MESA CENTRAL PARA PZA. 18 $800.00 $392,000.00
LABORATORIO

2 2.008 M40400007 APARATO DE HOFFMAN PZA. 1 $1,726.67 $183,026.67

2 2.009
M40400028 JERINGA DE PASCAL DE VIDRIO PZA. 2 $1,726.67 $48,346.67CON BASE DE MADERA

2 2.010 M40400040 MISCROSCOPIO MONOCULAR TIPO PZA. 3 $373.33 $19,786.67ESTUDIANTE

2 2.011 M40400080 VASO COMUNICANTE VIDRIO BASE PZA. 2 $800.00 $201,600.00
MADERA

2 2.012 M40800045 VERNIR GRANDE DEMOSTRACION PZA. 1 $1,726.67 $8,633.33
MADERA 35CM. DE LONG.

2 2.013 M40800012 CONJUNTO DE PRACTICAS PZA. 3 $2,853.33 $299,600.00BIOLOGICA TIPO CAPFCE

2 2.014 M40800013 CONJUNTO DE PRACTICAS PZA. 3 $4,666.67 $46,666.67
QUIMICAS TIPO CAPFCE

2 2.015
M40800014 CONJUNTO DE PRACTICAS DE PZA. 1 $5,200.00 $36,400.00MECANICA TIPO CAPFCE
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M40800015 CONJUNTO DE PRACTICAS DE -~
2 2.016 OPTICA y TERMOLOGIA TIPO CAPFCE PZA. 1 $5,773.33 $225,160.00

2 2.017 M40800017 CONJUNTO DE PRACTICAS DE PZA. 1 $5,844.00 $151,944.00ELECTRICIDAD TIPO CAPFCE

2 2.018 M40800028 KIT DE MOTOR DE GASOLINA PZA. 1 $2,372.00 $56,928.00

2 2.019 M40800040 MODELOANATOMICO
PZA. 1 $5,866.67 $29,333.33DESARMABLE DEL TORSO

2 2.020 M40900010 BOMBA PORTATIL DE PRESION y PZA. 1 $3,493.33 $10,480.00VACIO

2 2.021 M20100910 KIT DE HERRAMIENTAS PZA. 1 $15,157.33 $45,472.00

2 2.022 M10200004 MUEBLES DE GUARDADO ALTO PZA. 2 $7,333.33 $22,000.00PARA LABORATORIO

2 2.023 M10200007 MESA DE PREPARACION y PZA. 3 $8,266.67 $16,533.33DEMOSTRACION PARA LABORATORIO

2 2024 M20100619 YUNQUE PZA. 2 $2,640.00 $5,280.00

2 2.025 M10400059 BASE PARA YUNQUE PZA. 2 $1,186.67 $2,373.33

2 2.026 M30100042 FRAGUA CON SOPLADOR PZA. 1 $5,200.00 $10,400.00ELÉCTRICO

2 2.027 S/C-011 BATIDORA DE MATEQUILLA PZA. 1 $8,133.33 $16,266.67

2 2.028 S/C-012 HORNOAHUMADOR PZA. 1 $9,713.33 $126,273.33

2 2029 S/C-013 MESA PARA SELECCiÓN Y LAVADO PZA. 1 $11,333.33 $11,333.33

2 2.030 S/C-017 BASCULA PORCIONADORA PZA. 1 $1,557.33 $7,786.67

2 2.031 S/C-018 EXTRACTOR DE JUGO MOD- EX5 PZA. 1 $7,477.33 $29,909.33

2 2.032 S/C-019 REBANADORA DE CARNE Y QUESOS PZA. 1 $3,093.33 $6,186.67

2 2.033 S/C-020 CONGELADOR SOBRINOX MOD-C.V.S. PZA. 1 $6,840.00 $20,520.00120

2 2.034 S/C-021 ESTUFA 4 QUEMADORES MOD- PZA. 1 $640.00 $2,560.00MULTIPLE

2 2.035 S/C-022 ANAQUEL TIPO LISO ENACERO PZA. 6 $572.00 $114,972.00INOXIDABLE

2 2.036 S/C-023 DESHIDATADOR PZA. 1 $1,726.67 $86,333.33

3 3.001 M10400075 CORTINA DE TELA PARA PZA. 1 $674.67 $148,426.67PROBADOR

3 3.002 M10400067 ESPEJO PROBADOR PZA. 1 $386.67 $170,133.33

3 3.003 M51100006 EXTINGUIDOR PZA. 4 $2,066.67 $113,666.67

3 3.004 M10100036 GABINETE AERODINÁMICO PZA. 2 $1,048.00 $806,960.00

3 3.005 M10100015 LIBRERO PZA. 1 $800.00 $392,000.00

3 3.006 M31000043 MANIQuí NIÑO PZA. 1 $1,726.67 $183,026.67

3 3.007 M31000041 MANIQuí HOMBRE PZA. 2 $1,726.67 $48,346.67

3 3.008 M31000042 MANIQuí MUJER PZA. 7 $373.33 $19,786.67

3 3.009 S/C-003 MESA PARA COMEDOR 4 PERSONAS PZA. 12 $800.00 $201,600.00X MESA. INCLUYE BANCAS

3 3010
M10400046 TABLERO PARA PRACTICAS DE PZA. 6 $1,726.67 $8,633.33ELECTRICIDAD
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M10200003 MUEBLES DE GUARDADO BAJO -3 3.011 PARA LABORATORIO PZA. 6 $2,853.33 $299,600.00

3 3.012 M40200057 DESECADOR DE 200M.M. DIAM. PZA. 1 $4,666.67 $46,666.67ASA EN TAPADERA

3 3.013 M40200903 PAQUETE DE LABORATORIO PZA. 1 $5,200.00 $36,400.00POLIFUNCIONAL

3 3.014 M40300023 BALANZA GRANATORIA OHAUS PZA. 2 $5,773.33 $225,160.00

3 3.015 M40900015 ESTUFA HORNO Y CALORES PZA. 1 $5,844.00 $151,944.00HASTA 1800C

3 3.016 M10400026 MESA PARA SOLDADURA PZA. 4 $2,372.00 $56,928.00AUTÓGENA

3 3.017 M10400027 MESA PARA SOLDADURA PZA. 6 $5,866.67 $29,333.33ELÉCTRICA

3 3018 M10400025 MESA PARA CORTE SOLDADURA PZA. 1 $3,493.33 $10,480.00AUTÓGENA

3 3.019 M30100112 SOLDADURA AOXIACETILENICA PZA. 4 $15,157.33 $45,472.00

3 3.020 M30100110 MAQUINA DE SOLDADURA PZA. 5 $7,333.33 $22,000.00ELÉCTRICA

3 3.021 M30100111 MAQUINA SOLDADURA ELÉCTRICA PZA. 1 $8,266.67 $16,533.33

3 3022 M10400071 CORTINA DE LONA PZA. 1 $2,640.00 $5,280.00

3 3.023 M10400158 BANCO DE TRABAJO B-9 PZA. 2 $1,186.67 $2,373.33

M20100606 TORNILLO DE BANCO GIRATORIO
3 3.024 CON MORDAZA INTERCAMBIABLE DE 101.6 PZA. 2 $5,200.00 $10,400.00

MM. (4 PULG).

3 3.025 M30100038 ESMERIL ELÉCTRICO TIPO BANCO PZA. 1 $8,133.33 $16,266.67

3 3.026 M20100512 PRENSA PARATUBO TIPO DE PZA. 1 $9,713.33 $126,273.33BANCO TORNILLO DE 6.3 A 63.5 MM.

3 3.027 M30100021 CIZALLA PARA LÁMINA PZA. 1 $11,333.33 $11,333.33

3 3.028 M30100031 DOBLADORA PARA LÁMINA PZA. 1 $1,557.33 $7,786.67

3 3.029 M30100114 TALADRO COLUMNA TIPO DE PZA. 1 $7,477.33 $29,909.33BANCO CAPACIDAD ENACERO 12.7 MM. (1/2)

3 3.030 M30100143 ESMERIL ELÉCTRICO TIPO PZA. 1 $3,093.33 $6,186.67PEDESTAL

3 3.031 M20100085 CARRETILLA PARA TRANSPORTAR PZA. 1 $6,840.00 $20,520.00TANQUES

3 3.032 M20100605 TORNILLO DE COLA PZA. 1 $640.00 $2,560.00

3 3.033 M10400051 ANAQUEL TIPO CÓMODA CON PZA. 2 $572.00 $114,972:00
PUERTAS

3 3034 S/C-009 MESA DE TRABAJO CON DESAGUE PZA. 7 $1,726.67 $86,333.33

3 3.035 S/C-010 PRENSA TIPO HOLANDES PZA. 1 $674.67 $148,426.67

3 3.036 S/C-014 MAQUINA MEZCLADORAAMASADORA PZA. 1 $386.67 $170,133.33

3 3.037 M10120010 MESA PARA BALANZA PZA. 1 $2,066.67 $113,666.67

3 3038 S/C-015 MOLINO DE CARNE SI HUESO PZA. 1 $1,048.00 $806,960.00

3 3.039 S/C-016 MOLINO DE GRANO PZA. 1 $800.00 $392,000.00

SUBTOTAL $6,244,576.03
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16% IVA $999,132.16

TOTAL $7,243,708.19

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $7,243,708.19 SON: (SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y
TRES MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 19/100 M.N.), INCLUIDO EL IVA. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS
CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA
INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE
EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN
SOLVENTE y CUYO PRECIO ES EL MAS BAJO PARA LOTE 1; PARTIDAS: 1.001, 1.002, 1.003, 1.004, 1.005, 1.006,
1.007, 1.008, 1.009, 1.010, 1.011, 1.012, 1.013, 1.014, 1.015, 1.016, 1.017, 1.018, 1.019, 1.020, 1.021, 1.022, 1.023,
1.024, 1.025, 1.026, 1.027, 1.028, 1.029, 1.030, 1.031, 1.032, 1.033, 1.034. LOTE 2; PARTIDAS: 2.001 2.002 2.003,
2.004,2.005,2.006,2.007,2.008,2.009,2.010, 2.011, 2.012, 2.013, 2.014, 2.015, 2.016, 2.017, 2.018, 2.019, 2.020,
2.021, 2.022, 2.023, 2.024, 2.025, 2.026, 2.027, 2.028, 2.029, 2.030, 2.031, 2.032, 2.033, 2.034, 2.035, 2.036. LOTE 3;
PARTIDAS: 3.001, 3.002, 3.003, 3.004, 3.005, 3.006, 3.007, 3.008, 3.009, 3.010, 3.011, 3.012, 3.013, 3.014, 3.015,
3.016,3.017,3.018,3.019,3.020,3.021,3.022, 3.023, 3.024, 3.025, 3.026, 3.027, 3.028, 3.029, 3.030, 3.031, 3.032,
3.033, 3.034, 3.035, 3.036, 3.037, 3.038, 3.039.

PACS COMPUTACION S.A. DE C.V. CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS, CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA PARA: LOTE 4;
PARTIDAS: 4.001, 4.002, 4.003.

4 4.001 S/C-002 COMPUTADORA DE ESCRITORIO PZA. 268 $13,600.00 $3,644,800.00

4 4.002 S/C-003 IMPRESORA LASER SECRETARIAL PZA. 20 $3,395.00 $67,900.00

4 4.003 S/C-004 PIZARRÓNVIRTUAL INCLUYE PZA. 1 $24,080.00 $24,080.00PROYECTOR, CONEXIONES E INSTALACiÓN.

SUBTOTAL $3,736,780.00

16% IVA $597,884.80

TOTAL $4,334,664.80

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE
$4,334,664.80 SON: (CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA y
CUATRO PESOS 80/100 M.N.), INCLUIDO EL IVA. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS CONDICIONES
LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA
EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO Y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE Y CUYO PRECIO ES EL
MAS BAJO PARA LOTE 4; PARTIDAS: 4.001, 4.002, 4.003

LA ADJUDICACiÓN OBLIGA AL(OS) PROVEEDOR(ES) Y A LA CONVOCANTE A LA FIRMA DEL CONTRATO
CORRESPONDIENTE EL DíA 30 DE NOVIEMBRE DE 2023, A LAS 12:00 HRS., EN LAS OFICINAS DE ÉSTE
INSTITUTO, UBICADAS EN PRIVADA VICENTE SUÁREZ SIN., COL. EL REFUGIO.

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY ANTES CITADA, SE PROCEDE A LA ENTREGA DE LOS ESCRITOS DEL
RESULTADO DEL ANÁLISIS DE PROPUESTAS.

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO A LAS 12:05 HRS., FIRMAN LOS QUE INTERVINIERON EN EL
MISMO, PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN
PRESENCIA DEL ING. JAVIER ORTIZ CALZADA, QUIEN PRESIDIO EN NOMBRE Y REPRESENTACiÓN DEL
INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO.

d+"" IA$(;}tuto0_ ..t. 1t__ .. t!H.I<iZt, •.nll!·¡ttdQ
~ ftdhJi&:f~'ft~ (1'ºl ü~~d'Q dé! Out~OO

fHIf'I!lIRD
~*;i$*,_III",U*,*<:l<.<h""",,,,_.*<>h ..m,,,,r

~" ~,~, '/'.í4-II_ ¡ílt~~



FALLO
LICITACiÓN No. LP/E/AD/INIFEED/002/2023
Número Ex ED/003/2023

RIMERA PUBLlCACIO
POR LA DEPENDENCIA:

INIFEED
INSTITUTO PARA LA. INFRAás'rRUCTUJ'tA

F'tSfCA EDUCATIVA orn.•E$TAO-Obe OUR.ANGO

PARTICIPANTES:

1.- SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S. DE R.L. DE C.V.
MARGARITA CHAIDEZ ACOSTA

2.- PACS COMPUTACION S.A. DE C.V.
DIANA OCON ALVARADO

2025
CEltmiAllIO DELA.KUERl1! DE

FRANCISCO
~

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ
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